Que doctrina licet non sit penitus generalis
Proderit ipsa tamen: pueris si lectio detur:
Per se multa scient: ⁊ doctoꝝ pace fruatur.
Antoties aliquas quas dat tibi regula logas
Sine breues metri cogit grauitas variari.
Grecaq; nunc nostro nūc more suo variantur
Ad placitum ponit̄ proprioꝝ multa notauit:
Cum sum christicola: noīmā nō est mihi cura:
De propriois facere: que gentiles posuere
Affirere pedes antiqua poemata plures
Sex p̄tita modis satis est diuisio nobis:
Dactylus ⁊ spondeus exide trocheꝝ anapestus:
Iambus cuꝝ tribracho possunt p̄cedere metro

Syllabarū tēporūq; dīmissio. Metrx pōt sic dīssimiri. Metrx est litterarū syllabarū tēporūq; dīmissio. Et sunt gēa metrorū. 18. Sed auctor iste nō intendit nisi de duobus q̄ sūt in cōmuniōri usū modernorū. uidelicet de exámetro & pentámetro. de quibus inferiūs dicimus latī⁹. ¶ **C** Hic auctor declarat essentialia uniuscuiusq; sex pedū p̄dīctōrū. Et dicit q̄ dactylus p̄stat ex tribus syllabis ex p̄ma lōga & duabus breuibus. ut audio. Spondeus p̄stat ex duabus syllabis lōgis. Ut estas. Trocheus p̄stat ex p̄ma longa & ultima breui. Ut plāta in nō. Anapestus p̄stat ex duabus breuibus & ultia lōga. ut pietas. Tribrachus cōstat ex tribus breuibus ut legere.

Dactylus ex longa breuibusq; duabus habet
Dicitur ex longis spondens consistere duabus.
Syllaba bina trochee p̄stat tibi longa breuisq;
Productā breuibus subdes anapestē duabus.
Terna breuis tribracho: iābo breuis insita lōge
Syllaba que breuis est: vnum tps tenet in quo
Profertur longe: spacium debes geminare:
Sic cuiusq; pedis quot tēpora sunt numerabis
Versibus exāmetris sepe debet pede poni
Dactylus in quinto sextum nunq̄ retinebit
In pedibus primis hunc spondeū velocabis:
Omnēs spondeo donare potes nisi quintum
Sedes nulla datur preterq̄ sexta trocheo
Quarta pentametri quintaue locas anapestū:
Pentametri tribracho sedes p̄z vltima tantū

In versibus exāmetris dactylus debet semper poni in quinto pede & non in sexto.
C Quasi dicat q̄ tu potes locare hūc. s. dactylū ue. p̄ & spondeū in primis pedibus hoc ē in primo secundo & tertio & quarto pede. ¶ **C** Quasi dicat q̄ spondeus pōt poni in oī loco preter q̄ in quinto exāmetri vsus & si repta in quinto p̄ dactilo ponit. Nā egpollet, sibi in tribus. Ut in Luciano, Alter cesorum pavit cruor armentorum.
C Quasi dicat q̄ trocheus ponit in sexto loco & nō alibi in exámetro versu. Et nō est intelligendum q̄ semp ponat in sexto. q̄ ē spondeus in sexto loco pōt poni. Ut dicitur
Et ē exāmeter vsus q̄ p̄stat ex sex pedibus. Dicitur & heroicus q̄ p̄ hunc stilū heronū de scribunt ut plurimum gesta. ¶ **C** Dicit q̄ anapestus pōt locari in quarto & in quinto loco vsus pentametri. Ut in Dividio epistolaz. Nil mihi rescribas attamen ipse venit in scansione dicimus. Nil mihi rescribas at tamē ipse venit. Ultimi duo pedes sunt anapesti: possumus tñ vitare pedes anapestos dicēdo sic in scansione: Nil mihi rescribas. attamē. ipse ue. nī. Sic. n. postponimus catalectā primis duobus pedibus sily & ultimis: q̄ simul iuncte p̄stunt gntum pedē spondeū vel trocheū. ¶ Pentameter vsus p̄stat ex ignis pedibus. primis duobus dactylus vel spondeus ul' p̄ dactilo & alio spondeo vel econuer' o: tertio spondeo vel tambo: quarto anapesto. quinto tribracho vel anapesto. Ut p̄z in exemplo ovidii p̄fato scdm primā scansionem: vel pentameter versus cōstat ex primis duobus dactylis vel spondeis sc. ut supra. & catalecta lōga siue natura